Дело № 5-97-380/2021
91MS0097-01-2021-000859-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

31 мая 2021 года 					                                    г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Зайцева М.О. (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела полиции № 3 «Массандровский» УМВД России по г. Ялте, в отношении
Туренкова Игоря Сергеевича, «ИЗЪЯТО ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

29 мая 2021 года в «ИЗЪЯТО ВРЕМЯ» Туренков И.С., находясь под административным надзором, установленным решением Ялтинского городского суда Республики Крым от 22 октября 2020 года, имея ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов 00 минут до      06 часов 00 минут следующих суток без разрешения контролирующего органа (за исключением случаев посещения медицинских учреждений при наличии соответствующих оснований с уведомлением контролирующего органа) отсутствовал по месту своего жительства по адресу: «ИЗЪЯТО АДРЕС», нарушив таким образом установленные в отношении него ограничения, повторно в течение года допустил указанное нарушение, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Туренков И.С. вину во вменяемом ему правонарушении признал полностью, в содеянном раскаялся.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, прихожу к выводу о виновности данного лица в совершении правонарушения.
Фактические обстоятельства дела подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 29.05.2021 года №419129/3780, решением Ялтинского городского суда от 22.10.2020 года; постановлением мирового судьи судебного участка № 97 Ялтинского судебного района от 26.12.2020 года; рапортом ДПС ОВ ГИЬДД УМВД России по г. Ялта «ИЗЪЯТО ФИО» от 29.05.2021 года; письменным объяснением Туренкова И.С. от 29.05.2021 года; протоколом доставления от 29.05.2021 года; протоколом об административном задержании от 29.05.2021 года; рапортом УУПП ОП № 3 «Массандровский» УМВД России по г. Ялта «ИЗЪЯТО ФИО» от 29.05.2021 года;
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Туренкова И.С. в совершении административного правонарушения.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность Туренкова И.С., который ранее привлекался к административной ответственности за правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, при этом признал вину в совершении правонарушения.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Туренкова И.С., является повторное совершение однородного административного правонарушения (п. 2 ч. 1 ст. 4.3 КоАП РФ).
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Туренкова И.С., является признание вины в совершении правонарушения.
Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст. 3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде обязательных работ. Предусмотренных ч. 3 ст. 3.13 КоАП РФ препятствий к назначению такого вида наказания не имеется.
Руководствуясь ст.ст. 4.1 – 4.3, 19.24, 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Туренкова Игоря Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде 40 (сорока) часов обязательных работ.
Исполнения постановления возложить на Отдел судебных приставов по г. Ялте УФССП России по Республике Крым.
Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, определяются органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Виды обязательных работ, для выполнения которых требуются специальные навыки или познания, не могут определяться в отношении лиц, не обладающих такими навыками или познаниями.
Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, вправе обратиться в суд с ходатайством об освобождении от дальнейшего отбывания обязательных работ в случае признания его инвалидом I или II группы, наступления беременности либо тяжелой болезни, препятствующей отбыванию обязательных работ.
Обязательные работы выполняются лицом, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, на безвозмездной основе.
На администрацию организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, возлагаются контроль за выполнением этим лицом определенных для него работ, уведомление судебного пристава-исполнителя о количестве отработанных часов или об уклонении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ.
В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья                                                                    М.О.Зайцева